sa apposita audierūt uerbū dei usqz ī crastinum obliuiscentes cibū. Itē cum quidā frā venisset ad senē & ille paret lenticulā ait. facia mus īterī opus dei. Vnus impleuit totū psalteriū. Alius tres pp̄bas. Facto mane discessit qui aduenerat. & obliti sunt sumere cibū.

Quartū ieiuniū est spālis astrictōis. ut qñ aliquis uel pp̄ter aliqd adipiscendū uel evitā dum ad ieiunia aliqua ad que antea nō tenebat se obligat. Ut nazarei ad obtinendū sc̄itatem a multis abstinere se obligabat nūi. vi. Itē nūi. xxx. de uoto cōiugate. Item. i. esdre. viii. Cū filii isrl̄ exirēt de babylone. pdicauit esdras ieiuniū ut affligerent̄ coram dño. petētes ut dirigeret viā eoꝝ. & euenerūt eis cuncta p̄speire. Quintū est deuotōnis. qñ aliqui ex aliq̄ spāli deuotōne quā hñt ad deum ex memorīa bñficioꝝ suō. uel ad aliquos sāctos ut ad beatam uirginē. uel sanctū petrū uel iacobū. uel magdalēnā. maxime p̄grinī eoꝝ ieiunat eoꝝ rū uigilias ī pane & aqua. Neemie. ix. Consueuerūt filii isrl̄ ī ieiunio & fassis &c. Hoc faciebāt diuina bñficia recordātes. Berū. Tan to deuotius īmitandum est dilectissimi xpi ieiunatis exemplū. quanto certi⁹ est eum nō p̄ se sed p̄ nobis ieiunasse. Sextū est ieiuniū afflictōnis & tribulatōnis. quale ē ieiuniū rogationum. de quo īfra dicit̄. Quale fuit filiorū isrl̄. Iudith. iii. qui contra obsidionē holofernis muniebāt se ieiuniis. Item iudeoꝝ cōtra sinā mortis datā cōtra eos Hes̄. iii. Itē actū. xxvii. Fiebat multa ieiunatio ab hiis q̄ erant cū paulo ī tempestate. Legi⁹ ī ecclastica hystozia. xi. li. xii. &. xv. c. q̄ cū Amb. se opponeret cōtra iustinā m̄rem. & filiū eius valentinianū īmpatorē arrianos p̄ fide. & misissent armatos qui eū capent & ī exiliū relegarent. mediolanēses hoc non sustinuerūt. sed se p̄ eo p̄posuerūt dicentes. q̄ magis uolebant carere vita & interfici. qz carere tanto pastoꝝ. Cum autē laborarēt q̄uo eum occiderēt pugnabat ambrob⁹ cōtra eos nō armis s̄ orationibus & ieiuniis cōtinuis p̄stratus sub altari. Quod cū faceret. uenit maximus tyranus cōtra īpīum pugnaturus. A quo p̄territi īmpator & m̄r eius fugerunt ī exiliū. Vbi Iustina mortua fuit. & filius eius Valētian⁹ īmpator laqueo vitā finiuit. & sic ambrosius eccliam liberavit. Theodosius autē p̄issimus maxim p̄dictum īterficiēs īmpator fact⁹. arrianos destruxit. & eccliam p̄o viribus exaltauit. Septimū est ieiuniū cōpassionis. quo ieiunauerūt viri Iabes p̄ ifortunio Saul & suox. et Dauid cum suis p̄o eadem cā. i. Reg. i. Et Dauid p̄o afflictione pueri sui infirmi. i. Reg. xii. Hoc mō ieiunamus ī die dñice passionis ī pane & aqua cōpatiendo xpo. Octa uū est supp̄ssionis & subiectōnis carnis. Hoc ieiunabat Cecilia biduanis & eriduanis ieiuniis membra domās. si legi⁹ ī principio passionis eius. Bētus Nicola⁹ qui adhuc paruul⁹ multo ieiunio macerabat corpus. Et Dauid

Humiliabā in iejunio aīam meam. & paulus.
i.coz. ix. Castigo corpus mēū & i seruitutem
redigo &c. Aug. Sicut imīnicus occīsus non
facit tibi miuriā. sic nec caro mortificata tur-
babit animā. **N**onū est penitētialis miūcti
onis. sup̄ de effectib⁹ p̄cti. de nicolao sene cui
miūcta est penitētia iejunii sex mensū. Ro.
vi. Sicut exhibuistis membra uña huire imū-
dicie et iiquitati. sic exhibi. me. uem. hui iusticie
&c. **I**eiunū spūale m̄lplex ē. Pr̄imū ē oſen-
sus ab illicita delectatōne. Gregorius Qui se
ab alimētis abstinent. sectādo iusticiā a culpa
iejunē. i.petri. ii. Abstieatis a carnalibus desi-
deriis. **S**ecundū ē ut hō abstieat a vagatiōe
sensu. Ysa. lviii. Nūquid hoc ē ie. qđ ele. &c.
Ysa. xxx. Qui obturat aures suas. & claudit
oculos suos ne videat malū. iste habitabit i ex-
celsis &c. **T**ertiū est iejunare a malis opib⁹
ysa. iii. Qui piicit aurum ex calumpnia & ex-
cutit manus suas ab omni munere. Ysa. lviii
In die iejunii uestrī inueitur uolūtas uña. Qui
nō abstinet a malis siłes sunt illis iudeis de q
b⁹. ii. Reg. xx. dicitur q̄ iejunabāt & naboth
occidebant. & falsa testimonia cōtra eum fere-
bant. **Q**uartū est abstinere a malo cōsortio
& exemplo. Prou. i. Si te lactauerit petōres.
ne. acqui. &c. Ee post. Prohibe pedē tuū a fe-
mitis eoꝝ. Multi sunt ut adam qui postposi-
to fructu uite currūt ad arborē mortiferaꝝ. &
comedunt. Quod faciūt qui bona cōtemnūt.
& malorum exemplis se reficiunt. **Q**uin-
tū est abstinere a mundana lasciuia. & ex-
ultatione. ut faciebat Sarā filia raguelis.
Thob. iii. Nūqz cum ludentib⁹ misciū me ne
q̄ cum hiis q̄ in leuitate ambulant &c. **S**ex-
tum est iejunū a sponsi uisitatōne & eius spi-
rituali cōsolatione. Matb. ix. Nunqđ possūt
filii sponsi lugere &c. Vcīent autē dies cū au-
feret sponsus ab eis. tūc iejunabūt &c. Treñ.
i. Ego plorans q̄ longe factus est consolator.
Septimū est a supnoꝝ bonoꝝ degustatōe
ps. Quēadmo. desī. ceru⁹ ad fon. &c. Sitiuīt
anima mea. &c.

DE QVALI-
TATE IEIVNII. **DIS. XXVIII.**
Arcia vndeclimū sc̄z quale debet esse ie-
junū. sciendū q̄ iejunū ad hoc q̄ sit
deo gratū. **P**rimo debet esse pium
ut quod oī subtrahit paupibus eroge. Hier.
Quod manducaturus eras. paupibus tribuas
ut iejunū tuum nō sit marsupii lucrū. s̄ anī-
me. Ysa. lviii. Hoc est iejunū qđ elegi. Frāge
esurienti pa. t. &c. Hoc bñ faciebat thob. qui
faciebat vocari paupes de tribu sua tīmētes de-
um añqz comederet. imo de mēsa surgebat ie-
junus ad sepeliendū mortuū. thob. ii. Cesari⁹
Talia sūt sūi pietate iejunia. q̄līs sine oleo lu-
cerna. trīptita hystoria li. i. dīcīt de sancto Pi-
ridione ep̄o qui plurib⁹ diebus solebat cōtinu-
are iejunia in q̄dragesima. Cum uellet ad eū
quidā pegrinus in quadragesima deficiens.
nec haberet qđ posset ei pare. fecit pari carnes
porcīnas. Cū aut̄ iste ab hozreret dicens se xp̄i

anū. aīt. Comede & ego comedā tecū qz om̄ia
sunt munda mūdis. **S**ecundo debet esse ieju-
niū discretū. qz imdiscretū iejunū deo displi-
cer. q̄ nullū sacrificiū acceptat nisi sale discreti-
onis cōdīat. Dyabolo aut̄ placet qui hoc p̄ce-
rat. ut homo ipugnare eum diu non ualeat.
In uīt. pa. dixit sancta Syncletica. Vna regla
iejunii sit tibi. Non subito dieb⁹ quatuor aut
quinqz iejunii cōtinue p̄tendas. nec itēz m̄l-
titudine ciboz soluas iejunii uirtutē. Hoc em̄
letificat dyabolū. Semp em̄ quod sine mensu-
ra est a dyaboli suggestione corpore iejunii ē
Vulgariter dīcīt. Mensura durat. Et nota q̄
non sunt discreta subito assumpta m̄la ieju-
nia. s̄ paulatim plura. & p̄ assuefactionē. Vn-
cum quidā abbas ut legiē in uīt. pa. li. iii. ute-
ret pane ordeaceo singulis annis augebat pe-
nitentiā suā in aliquo qđ assuefaciebat p̄ totū
annū. qđ cum assuefecisset. & sic factū fuisset
ei leue alio āno aliud accipiebat. in quo se ite-
rum assuefecit. Et sic quolibet anno a se plus
aliquid extorquebat. Item discretū iejunii ip-
sum dyabolū fugat. Dixit sancta Syncletica. Si
cut aīalia venenosa a se expellūt acīora medi-
camenta. ita iejunii discretū cogitatōnes dy-
abolicas īmo etiā ipsum dyabolū. Vulgariter dia-
citur q̄ famē expellit lupum a nemōze. & ie-
junii discretū dyaboluz ab umbroso corde. Et
nota. q̄ indiscreta abstiūtia facit aliquā hoīes
in religione impotentes. & inutiles ita q̄ sibi
sint graues. & aliis onerosi & q̄ non possunt
exequī officia sua ad q̄ sunt uocati. Greg. Cū
plus iusto caro restringit. ab exercitatōne bo-
ni opis eneruāt. ut ad oīōnem. lectōnem. p̄di-
catōnem. sufficere nō valeat. dum in se incen-
tiua uitioꝝ peītus suffocare festiat. Item per
hanc rapit & aufert deo uel frībus suis adiu-
toriū quod eis facere debebat. Hier. Holocau-
stum de rapina facit. qui corpus suū īmōde-
rate affligit. uel egestate cibi. uel penuria som-
ni. Item ad hoc q̄ indiscreta abstiūtia impo-
tentēs reddit hoīes ponit magister iacobus ex
emplū dīcīt. Exemplarit dīcīt q̄ oīa membra
de uentre cōquerendo dicebant q̄ tanqz ma-
lus tyrannus oīa bona quecūqz poterāt lucra-
ri cōsumebat. Vn dixerūt sibimūcē. q̄ de ce-
tero officia sua sibi denegarēt. Et cū hoc feci-
sent p̄ triduū. uēter filīr nihil admīstrabat eis.
Vn lassata nimīa debilitate. cōpulsa sunt ue-
niam petere a tanto p̄famil. qz offenderant
indebite. **T**ertio debet eē iejunii sobrium a
supfluitate cibi & potus. ut cibus & potus su-
manū quasi in mēsura & p̄dore. ut dīcīt eze-
. iii. **C**ibus tuus quo uesceris erit tibi in p̄dore
& potus ī mēsura. Et post. Comedēt filii
isrl' panem suū ī pondere &c. Berñ. Paīs da-
tur uobis ī pondete & potus mensuraf. Ro.
.xiii. Nō ī comessatōibus &c. Hiero. Illud nō
est sobrium iejunium qđ ad uespam reficiēt
plūtudine ciboz. Idem. multū melius ē sepe p̄z
qz semel nīmis sumere. Pluuia eī que sparsum
descēdit optimā est. subitus autem & nīmis